
1 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Portaria n.º 270, de 28 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Concede Licença Prêmio em Pecúnia aos Servidores 
que especifica. 
 

 
      HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais; 
 

 
 
                  RESOLVE 
 

 
              Art. 1º – CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio convertidos em Pecúnia, 

nos termos da Lei Municipal n.o 2075/91, que incorporam a Lei Municipal n.o 1221/74, as 
disposições previstas no artigo 86 da L.O.M.I., aos servidores abaixo especificados: 

 
NOME RG CARGO PERÍODO AQUISITIVO 
Ana Paula Tortelli Pedroso 
Ruivo 

27.455.116-0 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 

03/03/2013 à 02/03/2018 

Andreia Cristina Alves 
Muller 

25.700.207-8 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

03/02/2013 à 02/02/2018 

Dimas Novais de Oliveira 15.750.928 Diretor de Escola 20/01/2015 à 19/01/2020 
Edmara Cristina Bryk 
Rodrigues 20.504.788 

Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 29/04/2011 à 28/04/2016 

Elidiane Aparecida Alves 
de Oliveira 41.618.838-2 

Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 21/03/2011 à 20/03/2016 

Elisangela Aparecida 
Correa dos Santos  7.923.117-7 

Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 01/07/2011 à 30/06/2016 

Fabiano Pepe 
Vasconcellos 38.070.484-5 

Escriturário/ Técnico em 
Administração 04/02/2011 à 03/02/2016 

Fátima Aparecida Sguario 
Toti 

29.490.105-X 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN)/ Coordenador 
Pedagógico 

11/02/2015 à 10/02/2020 

Joice Mara Oliveira 
Santos 

40.980.546-4 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

02/04/2012 à 01/04/2017 

Juliane Metling Panis 33.662.488-8 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

03/03/2013 à 02/03/2018 

Liliane Ferreira Veiga 45.086.066-8 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

05/05/2011 à 04/05/2016 

Luis Fernando Giordano 26.718.325-2 
Auxiliar Agropecuário/ Chefe 
de Departamento C.C. 

08/08/2008 à 07/08/2013 

Marilia Aparecida Soares 24.703.083-1 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

01/02/2015 à 31/01/2020 

Marina Moura Jorge 22.750.667-4 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

11/02/2015 à 10/02/2020 

Niceia Moraes Cordeiro de 
Lima 

11.713.912-9 Coordenador Pedagógico 03/03/2013 à 02/03/2018 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

3B
-1

10
7-

D
96

F
-A

20
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

D
3B

-1
10

7-
D

96
F

-A
20

6



2 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Paula Valeria Jorge 
Almeida 25.046.765-3 

Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 02/04/2012 à 01/04/2017 

Renata Correa Leite 29.490.439-6 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 01/02/2012 à 31/01/2017 

Rivail Aparecido Ferraz 23.926.300-6 Operário/ Motorista 

03/01/2010 à 02/01/2015 
(45 dias) 

03/01/2015 à 02/01/2020 
(15 dias) 

Robson da Luz Almeida 32.645.225-4 Motorista 04/01/2015 à 03/01/2020 

Sirlei do Valle Ribas 
Brizola 

19.153.623-4 Escriturário/ Assistente 
Administrativo Escolar 

25/10/2007 à 24/10/2012 
(30 dias) 

25/10/2012 à 24/10/2017 
(30 dias) 

Tereza de Jesus Garcia 
Oliveira 

5.250.951-3 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

11/02/2015 à 10/02/2020 

Vanusa de Fátima Souza 
Rocha 

28.267.999-6 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

29/07/2011 à 28/07/2016 

Viviane Ruivo 21.877.200-2 Diretor de Escola 

05/01/2010 á 04/01/2015 
(45 dias) 

05/01/2015 á 04/01/2020 
(15 dias) 

 
      Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

Edifício “Virgínio Holtz”, aos 28 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO: Publicada e Registrada nos lugares de costume na data supra. 
 

 
 
 

 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

Secretário de Administração                                                      

 
   E.C.  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

3B
-1

10
7-

D
96

F
-A

20
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

D
3B

-1
10

7-
D

96
F

-A
20

6


